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DHL stanie się pierwszym międzynarodowym przewoźnikiem na tutejszym rynku. Handel globalny we wskaźnikach.

Podsumowanie Badania Satysfakcji Klienta.



   

Więcej Ważnych Wiadomości 
Intuicyjna, czytelna i bogata w informacje. Taka jest nasza nowa strona WWW.  
Można już z niej korzystać.
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POLSKA

Ocena podwójnie pomocna
Za nami coroczne Badanie Satysfakcji Klienta. Dziękujemy wszystkim, którzy podzielili się 
swoim doświadczeniem na temat współpracy z DHL Global Forwarding.

ŚWIAT

Platforma możliwości
Oszczędność czasu, wzrost wydajności i usprawnienie  
planowania – to trzy główne argumenty za wyborem DHL 
Interactive. Zamawianie, śledzenie i raportowanie przesyłek 
jeszcze nigdy nie było tak proste.
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Wokół kolei, 
kontenerów i 
Gdańska
Pierwsza połowa 2016 r. to okres stabiliza-
cji w wolumenach globalnych przewozów 
kontenerowych, wzrostu znaczenia termina-
la kontenerowego DCT Gdańsk i transportu 
kolejowego z DHL Global Forwarding na po-
zycji lidera.
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Wokół kolei, kontenerów i Gdańska

Polskie porty morskie odnotowały w tym czasie obroty na poziomie 9 proc. 
Zdecydowana większość wzrostu została wygenerowana przez terminal 
kontenerowy DCT Gdańsk, a to dzięki drugiemu bezpośredniemu połącze-
niu kontenerowemu z Azją realizowanemu przez armatorów z aliansu G6* 
(w pierwszej połowie 2015 r. go nie było, stąd duży skok w statystykach).  
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Pierwsza połowa 2016 r. na skróty

Ważnym wydarzeniem na rynku 
lokalnym w drugiej połowie 2016 

r. jest oddanie do użytku drugiego 
nabrzeża w gdańskim terminalu 

kontenerowym – DCT II, co potwierdzi 
dominację tego portu na polskim 

wybrzeżu i przyciągnie kolejny 
bezpośredni serwis kontenerowy 
z Dalekiego Wschodu lub innego 

rejonu świata. 

grupa dhl

Ocena podwójnie pomocna

Ankieta Customer Satisfaction Survey trafiła 
do ponad tysiąca naszych klientów, a całe bada- 
nie zakończyliśmy 28 września. Dzięki niemu 
poznaliśmy opinie dotyczące naszej efektywności, 
a to dla nas ważne, ponieważ stale pracujemy 
nad optymalizacją usług. Ponadto za każdy  
wypełniony kwestionariusz przekażemy 10 zł 
na rzecz Stowarzyszenia SOS Wioski Dziecięce, 
które pomaga dzieciom opuszczonym i osiero-
conym. Bardzo dziękujemy Państwu za udział  
w badaniu!
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Nowy 
Jedwabny 
Szlak w 
rozkwicie
DHL Global Forwarding podpisał z 
partnerami z Chengdu, stolicy chińskiej 
prowincji Syczuan, protokół ustaleń w 
sprawie budowy hubu.

Hanjin Shipping, 
i co dalej?
Armator znalazł się w najpoważniejszych 
od 2009 r. tarapatach finansowych. 
Wierzyciele odmówili mu wsparcia planu 
restrukturyzacji.

(F)IATA wspólnym 
głosem 
Dotychczas zdecydowana większość zasad 
dotyczących funkcjonowania spedycji powietrznych 
była ustalana przez przedstawicieli branży lotniczej. 
Podpisane niedawno porozumienie odmieni tę 
sytuację – głos spedytorów będzie równie istotny.

Nowe miejsce, 
nowe możliwości 
Od września br. DHL Global Forwarding ma nową 
siedzibę. Zmiana była podyktowana dynamicznym 
rozwojem firmy, sukcesywnym zwiększaniem 
zatrudnienia oraz potrzebą stworzenia warunków 
do kształcenia młodych spedytorów i logistyków. 
Więcej na stronie internetowej.

produkty OKIEM EKSPERTA CSR KALENDARZ grupa dhl

Układ strony jest klarowny, a całość została tak zapro- 
jektowana, by wyeksponować najważniejsze 
składowe naszej działalności. Przede wszystkim 
chcieliśmy opowiedzieć o sobie językiem naszych 
klientów. Strona ma być bowiem platformą  
komunikacji z nimi, rozwiązywania problemów 
i nawiązywania relacji. Dzięki niej klienci mają 
dostęp do rzetelnego źródła informacji na temat 
naszej firmy i oferowanych produktów, a także 
możliwość samodzielnego przygotowania oferty 
AFR i LCL poprzez narzędzie OQT (Online  
Quotation Tool) oraz zlecenia realizacji transportu 
na podstawie eBooking. Zapraszamy po więcej na: 
logistics.dhl/pl-pl/home/nasze-dywizje/spedy-
cja-miedzynarodowa.html.

Więcej Ważnych Wiadomości

W zakładce Nasze dywizje/DHL Global Forwarding możesz:

•		śledzić przesyłkę lotniczą i morską,

•	 	zlecić eBooking przesyłki, 

•	wycenić przesyłkę lotniczą i morską LCL,  

•	poprosić o wycenę specjalistyczną za pomocą interaktywnego formularza.

www.logistics.dhl/pl-pl/home/nasze-dywizje/spedycja-miedzynarodowa.html
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Wybiegać marzenia
DHL Global Forwarding od wielu lat współpracuje 
z licznymi fundacjami charytatywnymi. Tej jesieni 
zespół warszawskich pracowników pobiegł w 
triatlonie. Zdobyte w ten sposób pieniądze zostaną 
przekazane na ferie dla dzieci z domu dziecka. 

csr

Tym razem trzej biegacze, działający pod nazwą Gepard Team, postanowili zebrać pie-
niądze dla wychowanków Domu Dziecka nr 9 w Warszawie. We wrześniu wystartowali 
w triatlonie w Ełku i pokonali łącznie 120 km. Każdy przebyty kilometr to pieniądze,  
które DHL Global Forwarding przekazuje dzieciom na różne cele. „To kolejna akcja,  
w którą angażujemy naszych pracowników. Latem, biorąc udział w licznych sztafetach 
i zawodach triatlonowych, zebrali fundusze na wakacyjny wyjazd trójki podopiecznych 
domu dziecka. Teraz skupiamy się na feriach zimowych. Uśmiech na twarzach dzieci  
to największa nagroda, utwierdzająca nas w przekonaniu, że warto pomagać, an-
gażując w to czynnie naszych pracowników”, mówi Krzysztof Bielica, Prezes Zarządu  
DHL Global Forwarding.

Od początku tego roku pracownicy 
DHL Global Forwarding wzięli udział 

w Maratonie Warszawskim, Biegu 
Rzeźnika po górach oraz dwóch 

triatlonach. Dzięki temu udało 
się zebrać fundusze na tegoroczne 
wakacje dla trójki podopiecznych 

jednego z domów dziecka.

NEWS produkty OKIEM EKSPERTA CSR KALENDARZ grupa dhl

Wiemy, jak ważne jest monitorowanie przesyłek 
od momentu wysłania do dostarczenia, a także 
możliwość szybkiego ich zlecania i łatwego gene-
rowania raportów. Te wszystkie czynności umoż-
liwia właśnie DHLi, czyli platforma internetowa, 
która nie wymaga wykonania konfiguracji IT. 
Jest dostępna w 14 językach i można z niej korzy- 
stać w dowolnym miejscu i czasie przez całą 
dobę. To narzędzie proste i przede wszystkim – 
bezpieczne. Do tego obejmuje przesyłki lotnicze, 
morskie i krajowe w USA, a dokumenty doty-
czące przesyłek można otrzymać natychmiast.

Platforma możliwości
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Zdolni do kwadra(n)tu

Trzy razy „tak”!
Najlepsi przewoźnicy biomedyczni spotkali się we wrześniu nad jeziorem Maggiore  
we Włoszech, by odebrać nagrody DHL CARE. Zwycięzcy zostali wyróżnieni  
podczas 18. Konferencji Life Science and Healthcare.

ŚWIAT

Czas na Etiopię!
Największa grupa lotnicza w Europie i DHL Global Forwarding 
podpisały w lipcu umowę o utworzeniu spółki joint venture. 
Tym samym DHL stanie się pierwszym międzynarodowym 
przewoźnikiem na rynku lokalnym w Etiopii. 
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Czas na Etiopię!
– Logistyka to klucz 
do szybkiego wzrostu 
ekonomicznego Afryki 
i siła napędzająca jej 
uprzemysłowienie.  
Od lat współpraca z firmą 
DHL przynosi obopólne 
korzyści, a dzięki spółce 
joint venture  nasz kraj 
stanie się logistycznym 
węzłem Afryki – mówił 
Tewolde GebreMariam, 
prezes grupy etiopskich 
narodowych linii 
lotniczych.

Siedziba DHL-Ethiopian Airlines Logistics Services Ltd. będzie w Etiopii, a firma obejmie 
swoim działaniem cały kontynent, dzięki czemu poprawią się infrastruktura logi-
styczna i połączenia w tym afrykańskim państwie. Prezesem powołanej organizacji 
został Pramod Bagalwadi, który obecnie zarządza zespołem ds. projektów przemysło-
wych w DHL na obszarze Afryki Subsaharyjskiej. – Łącząc naszą specjalistyczną wiedzę  
z zakresu sieci globalnych z dogłębną znajomością przepisów, jaką mają etiopskie linie 
lotnicze, i warunków prowadzenia działalności otwieramy dostęp dla międzynarodo-
wego handlu do najszybciej rozwijającej się ekonomii w Afryce i jednocześnie wzmac-
niamy swoją pozycję na kontynencie afrykańskim – powiedział Tim Scharwath, prezes 
DHL Global Forwarding. 
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Carrier Award for Reliability and Excellence (CARE) została przyznana trzem czoło-
wym przewoźnikom lotniczym. Docenieni zostali: Lufthansa Cargo & Swiss World-
Cargo, Emirates SkyCargo oraz Cathay Pacific Cargo, czyli liderzy branży zajmującej 
się transportem produktów biomedycznych wrażliwych na temperaturę. Nagrody 
wręczył im Thomas George, prezes DHL Global Forwarding Europe.

Wzrost w lot
– Transport wyrobów medycznych i leków jest niezwykle wymagającym przedsię- 
wzięciem. Przywiązujemy ogromną wagę do tego, aby te produkty miały 
zapewnione odpowiednie warunki transportu i docierały na czas i w idealnym 
stanie do rąk potrzebujących pacjentów – powiedział Scott Allison, prezes Life 
Sciences & Healthcare w DHL. Laureaci nagrody DHL CARE zapewniają wyjąt-
kową jakość dostaw, nienaganną obsługę naziemną, a także innowacyjność 
technologiczną i procesową świadczonych usług transportowych. Co ważne, 
firmy przewoźnicze coraz częściej inwestują w udoskonalenia. Wydawanych 
jest też coraz więcej certyfikatów potwierdzających stosowanie dobrych praktyk 
dystrybucji – Good Distribution Practices (GDP), a także Center of Excellence for 
Independent Validators in Pharmaceutical Logistics (CEIV Pharma) w ramach 
Zrzeszenia Międzynarodowego Transportu Lotniczego (IATA).

Trzy razy „tak”!

Czy wiesz, że?

Własna usługa przewozów lotniczych 
w kontrolowanej temperaturze 
[Thermonet] firmy DHL obejmuje 
obecnie sieć ponad 30 stacji 
posiadających certyfikację IATA CEIV, 
obsługujących przewóz niezbędnych 
produktów medycznych.
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Gartner, czołowa firma w dziedzinie technologii 
informacyjnych i doradczych, wyróżnił DHL jako lidera 
w tegorocznej majowej analizie „Magiczny Kwadrant  
w dziedzinie 3PL na świecie”. DHL był także najlepszy 
w zakresie wizji i realizacji.

 – Pojawienie się naszej firmy w Magicznym Kwadrancie 
firmy Gartner sprawia, że efekty prezentowanego przez 
nas podejścia są jeszcze mocniej dostrzegane przez 
naszych stałych i nowych klientów – powiedziała Katja 
Busch, Chief Commercial Officer w firmie DHL i dyrektor 
DHL Customer Solutions & Innovation. – Jesteśmy 
szczególnie dumni z tego wyróżnienia. Zostały 
docenione nasze starania w kwestii badania trendów 
i innowacji. Aktywnie inwestujemy m.in. w przyszłość 
Supply Chain 4.0. Dzięki naszemu uporządkowanemu 
podejściu do badań stale pracujemy nad określaniem 
obszarów zastosowania nowych technologii, dzięki 
którym jesteśmy w stanie zapewnić naszym klientom 
wartość dodaną – dodała.

Zdolni do kwadra(n)tu
Gartner ocenił 15 dostawców usług 
logistycznych i umieścił ich w jednym  
z czterech kwadrantów: liderzy, kandydaci, 
wizjonerzy i niszowi gracze.

Liderem być

Jak wynika z raportu, liderzy „mają kompleksową 
ofertę usług oraz infrastrukturę dostępną na rynkach 
światowych. Rozumieją rynek, trendy i potrzeby  
klientów (…). Wiele największych korporacji między- 
narodowych obdarza liderów swoim zaufaniem  
i polega na ich wsparciu w zakresie obsługi swoich 
ogólnoświatowych łańcuchów dostaw”. 
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Celina na celowniku
Czas na nowy schemat obsługi zgłoszeń importowych –  
AIS/Import, który ma zastąpić obecnie funkcjonujący system Celina.  
Prace nad jego budową trwały kilka lat. 

DOBRE ZMIANY NA LEPSZE FIRMA DO ZADAŃ SPECJALNYCHCelina na celowniku

AIS/Import ma zostać wdrożony 1 stycznia 2019 r.  
Należy jednak uwzględnić, że czas obsługi zgłoszeń celnych 
może się wydłużyć. Ci, którzy realizują odprawy  
z odroczonym podatkiem VAT, w okresie rozliczeniowym 
będą mogli korzystać tylko z jednego systemu celnego. 
W efekcie będą mieli trudności z przeprowadzeniem 
testowych zgłoszeń celnych, nie ma bowiem możli- 
wości, by były one ewidencjonowane i obsługiwane  
w systemie Celina i AIS. W AIS nie można też zawiada-
miać o kilku dostawcach w jednym zgłoszeniu celnym, 
więc podmioty, które konsolidują nadawców, mają 
połączenia z przedstawicielami lub po prostu tych 
zgłoszeń jest o wiele więcej, z czym muszą się liczyć 
prowadzący składy celne.

System na system
AIS/Import będzie powiązany z PDR PL/UE, w związku 
z czym podmioty gospodarcze powinny dokonać  
analizy/rejestracji swoich powiązań z reprezentantem 
w usłudze e-Klient. Ponadto inne będą symbole 
i opisy komunikatorów elektronicznych. Nowy system 
ma być kompatybilny z regulacjami Unijnego Kodeksu 
Celnego, a w przyszłości zostanie rozbudowany  
o nowe funkcjonalności. DHL Global Forwarding,  
po zakończeniu testów, jest gotowy na rozpoczęcie 
obsługi zgłoszeń celnych w AIS/Import.

Podobne rozwiązania,  
Jak AIS/Import, są wprowadzane  
przez administrację celno-skarbową – 
ich celem jest dostosowanie 
środowiska informatycznego  
do obecnych realiów wymiany 
towarowej.

Obecnie system AIS  
ma współpracować  
z systemami programu e-cło:

•	ZEFIR2 

•	ISZTAR 

•	NCTS2

•	OSOZ2
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Dobre zmiany  
na lepsze

Nowy model biznesowy zakłada, że wszystkie jednostki China Rail będą 
teraz w DGF. Aby utrzymać spójność biznesową, taki transfer trzeba było 
również zrobić w Polsce. Od 1 października struktura China Rail, która 
dotychczas była częścią DHL Fracht Polska, została przeniesiona do DHL 
Global Forwarding Sp. z o.o. Polska. Tak samo pracownicy, których prze-
łożonym został Marcin Giejsztowt. – Jesteśmy przekonani, że te działania 
przyczynią się do świadczenia lepszego serwisu dla naszych klientów. 
Witamy koleżanki i kolegów z China Rail Małaszewicze pod flagą DGF  – 
powiedział Krzysztof Bielica, Managing Director.

PRODUKTY

Zarząd korporacji na szczeblu centralnym  
zadecydował o przeniesieniu struktur China 
Rail z DHL Freight do DHL Global Forwarding. 
Pozwoli to na jak najlepsze wykorzystanie 
potencjału produktów i na uniknięcie  
wewnętrznej konkurencji na rynku. 
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Forward Thinking
trendy

IATA definiuje przesyłkę wartościową jako jakikolwiek rodzaj frachtu, którego 
wartość wynosi 1000 USD/kg lub złoto w sztabkach, monety, platyna, bank-
noty, akcje, znaczki pocztowe, brylanty, rubiny, szmaragdy, szafiry, opale, 
perły, biżuteria zawierająca te kamienie oraz wyroby ze złota. Przesyłki war-
tościowe to także niektóre towary militarne, jak armaty przeciwlotnicze 
czy silniki do samolotów, za transport których odpowiedzialny był DGF.  
Przewoziliśmy już serce boeinga 737, a także wypełniliśmy po brzegi opo-
nami dwa największe samoloty frachtowe – AN-124 i B747F. Byliśmy też 
odpowiedzialni za transport 10 armat przeciwlotniczych wraz z oprzyrzą-
dowaniem. A kiedy świat potrzebował naszej pomocy, stanęliśmy na wyso- 
kości zadania i zorganizowaliśmy transport lotniczy motocykli dla bohaterów 
Marvela – maszyny bezpiecznie wylądowały w Nigerii.

Firma do zadań 
specjalnych
Wielkie serce, gigantyczny skorpion i pokaźna 
sterta opon. Światowej klasy przewoźnik wyzwań 
się nie boi, a ładunki niestandardowe z pewnością 
takimi są.

PRODUKTY

Ładunki niestandardowe w obiektywie

DOBRE ZMIANY NA LEPSZE FIRMA DO ZADAŃ SPECJALNYCHCelina na celowniku

KALENDARZCSROKIEM EKSPERTAPRODUKTYNEWS



TERAZ FLOTA

tyle ważył jeden z najcięższych elementów, jaki został załado-
wany na samolot w eksporcie z Polski. Miał długość ponad 
16 m, szerokość niemal 5 m, a wysokość – 1,75 m. Takiego 
giganta mógł unieść tylko AN-124 zorganizowany przez DGF!

56 t

Wyzwania w liczbach
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Okiem eksperta

Trzecia odsłona  
barometru
Według najnowszej prognozy,  
która dotyczy ostatnich trzech miesięcy, 
handel globalny nadal rośnie.  
Obecnie wskaźnik spadł o 4 pkt 
i wynosi 63. Oznacza to nieznacznie 
wolniejsze tempo rozwoju.

TRZECIA ODSŁONA BAROMETRU SIARKA? I WSZYSTKO NIEJASNE

– Po wielomiesięcznym okresie gorącej atmosfery i świetlanej 
przyszłości globalnego handlu nastroje trochę opadły – mówi Tim 
Scharwath, prezes DHL Global Forwarding. I dodaje: – Pomimo 
narastającego politycznego napięcia pomiędzy światowymi  
graczami wskaźnik GTB firmy DHL świadczy o stabilnym rozwoju 
rynków światowych w nadchodzących trzech miesiącach.

tyle wynosi wysokość wskaźnika GTB  
w Indiach, który wzrósł o 4 pkt i jest najwyższy 
wśród pozostałych krajów; wiąże się to  
z rozwojem handlu drogą morską

83

pozytywna wartość wskaźnika GTB w Wielkiej 
Brytanii jest niespodzianką, zwłaszcza z uwagi 
na negocjacje w ramach brexitu i spekulacje 
związane z tzw. twardym brexitem

57 

Co mówią liczby?
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okiem eksperta

Wokół kolei, 
kontenerów i 
Gdańska
Pierwsza połowa 2016 r. to okres stabiliza-
cji w wolumenach globalnych przewozów 
kontenerowych, wzrostu znaczenia termina-
la kontenerowego DCT Gdańsk i transportu 
kolejowego z DHL Global Forwarding na po-
zycji lidera.
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Wokół kolei, kontenerów i Gdańska

Polskie porty morskie odnotowały w tym czasie obroty na poziomie 9 proc. 
Zdecydowana większość wzrostu została wygenerowana przez terminal 
kontenerowy DCT Gdańsk, a to dzięki drugiemu bezpośredniemu połącze-
niu kontenerowemu z Azją realizowanemu przez armatorów z aliansu G6* 
(w pierwszej połowie 2015 r. go nie było, stąd duży skok w statystykach).  

NEWS produkty OKIEM EKSPERTA CSR KALENDARZ

Pierwsza połowa 2016 r. na skróty

Ważnym wydarzeniem na rynku 
lokalnym w drugiej połowie 2016 

r. jest oddanie do użytku drugiego 
nabrzeża w gdańskim terminalu 

kontenerowym – DCT II, co potwierdzi 
dominację tego portu na polskim 

wybrzeżu i przyciągnie kolejny 
bezpośredni serwis kontenerowy 
z Dalekiego Wschodu lub innego 

rejonu świata. 

grupa dhl

Siedem krajów, siedem perspektyw
Nieznaczny spadek jest efektem wol-
niejszego tempa rozwoju handlu drogą  
powietrzną –  wskaźnik jest niższy o 8 pkt 
i wynosi 62. Zaledwie o punkt obniżył się 
natomiast wskaźnik handlu drogą morską, 
obecnie to 63. W tym kwartale jest 
uwzględnianych siedem krajów, co prze-
kłada się na trzy różne trendy. I tak: Indie 
to jedyny kraj z tendencją wzrostową 
i dużymi perspektywami na rozwój  
handlu, w Wielkiej Brytanii nastroje są 
niezmienne, a w pozostałych państwach 
prognozy nieznacznie się pogorszyły.

Trzecia odsłona barometru

Co się kryje pod skrótem GTB?

Barometr rozwoju globalnego handlu (GTB) firmy DHL został wdrożony w styczniu. 
Opracowały go firmy DHL i Accenture, dostawca usług z zakresu IT. To jedyny w swoim 
rodzaju wskaźnik, który przedstawia obecny i przyszły stan rozwoju globalnego 
handlu. Jest publikowany cztery razy w roku. Jeśli jego wartość wynosi powyżej 50, 
oznacza to pozytywny rozwój, a jeśli jest niższa – spadek rozwoju.

Świat na plusie i na minusie
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Świat na plusie i na minusie

Jak wskaźnik GTB zmienił się w poszczególnych krajach?  
Które odnotowały spadek, a które utrzymują tendencję wzrostową?

Indie – wzrost o 4 pkt – 83

Wielka Brytania – bez zmian – 57

Stany Zjednoczone – spadek o 5 pkt – 63

Chiny – spadek o 4 pkt – 59

Korea Południowa – spadek o 5 pkt – 69

Niemcy – spadek o 6 pkt – 58

Japonia – spadek o 3 pkt – 64

Kolejne wyniki wskaźnika GTB zostaną opublikowane pod koniec 
listopada.
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Siarka?  
I wszystko niejasne
Wysokie koszty początkowe  
i niesprawdzona infrastruktura 
bunkrowania gazu – z tych powodów  
zainteresowanie napędem z użyciem 
paliwa LNG jest wciąż ograniczone.  
Jak więc spełnić nowe wymagania  
IMO 2020?
Światowych ograniczeń w zakresie siarki wciąż nie stosuje więk-
szość właścicieli kontenerowców. Wzrosła jednak popularność 
systemów oczyszczania spalin, tzw. skruberów, i to pomimo kosztów 
inwestycji, które wynoszą 5-10 mln dol. amerykańskich na statek. 
Nadal jednak liczba okrętów wyposażonych w skrubery to zale-
dwie ułamek całkowitej floty stanowiącej 5300 statków. Więk-
szość z nich będzie więc musiała zacząć korzystać z paliwa  
o niskiej zawartości siarki, co oznacza wyższe koszty.

    

OKIEM EKSPERTA

tyle statków liczy cała  
flota kontenerowa,  
niewiele z nich ma  
skrubery

5300

TRZECIA ODSŁONA BAROMETRU SIARKA? I WSZYSTKO NIEJASNE
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Całe to cło
Kolejne bariery towarowe oprócz 
widocznej eskalacji powodują,  
że klienci zaczynają szukać nowych 
rozwiązań. Nie bez powodu mówi się 
o wojnie handlowej.

Trudną już sytuację spotęgowała decyzja Chin, które 
ogłosiły przyjęcie taryf w kwestii amerykańskich towa-
rów o wartości 60 mld dol., podczas gdy administracja 
Trumpa rozważa nałożenie ceł na niemalże wszystkie 
przywozy z Chin (warte dodatkowo ~267 USD). Poza 
tworzeniem barier Chiny planują ułatwić proces odprawy 
celnej. Nie są jednak w stanie dorównać sile amery-
kańskich taryf, więc zastosowanie mogą mieć od teraz 
„środki o charakterze jakościowym” skierowane przeciw 
firmom amerykańskim operującym w Chinach.

OKIEM EKSPERTA

Jakie są reakcje klientów na bariery handlowe?

• Przeniesienie dodatkowych kosztów na klientów lub
zaakceptowanie niższego zysku, przynajmniej chwilowo.

• Szukanie źródeł importu w innych krajach oraz zmiana tras 
(np. chińskie przedsiębiorstwa eksportują miód do USA
przez kraj trzeci).

• Przeniesienie produkcji do innych krajów.

• Zaprzestanie działalności ze względu na naciski
na koszty i marżę.

Bądź na bieżąco!
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CAŁE TO CŁOTRZECIA ODSŁONA BAROMETRU SIARKA? I WSZYSTKO NIEJASNE



•	Taryfy na produkty ze stali  
i aluminium 
0,6 mln (0,4% światowego  
handlu morskiego)  
sprzedaż kontenerów TEU

•	Taryfy na przywóz z Chin 
0,5 mln (0,3%) 
sprzedaż kontenerów TEU

•	Taryfy na przywóz z USA 
0,1 mln (0,1%) 
sprzedaż kontenerów TEU

•	Taryfy na przywóz z USA 
0,4 mln (0,3%) 
sprzedaż kontenerów TEU

•	Taryfy na przywóz z Chin 
5,4 mln (3,7%) 
sprzedaż kontenerów TEU

•	Nowe porozumienia 
UE/USA 
Współpraca w celu wyeliminowania taryf 

•	Bieżące rozmowy na temat  
porozumienia NAFTA 
Osiągnięto porozumienie pomiędzy  
USA i Meksykiem, rozmowy z Kanadą 
trwają nadal. 

•	Taryfy na przywóz z USA 
Kolejne taryfy na dobra o wartości  
60 mld dol. jako środki zaradcze  
wobec taryf amerykańskich
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Pajacyk jak 
malowany 
W świetlicy Stowarzyszenia Dar 
Serca w Dąbrowie Górniczej zostały 
zorganizowane warsztaty, w efekcie 
których powstało wspólne graffiti.

PAJACYK JAK MALOWANY

To placówka, która prowadzi dożywianie w ramach akcji 
„Pajacyk”. 10 lipca razem z naszym klientem, NCAB, zorgani-
zowaliśmy w niej warsztaty graffiti. Dzieci, które uczęszczają 
do świetlicy, miały więc świetną okazję, by spróbować swoich 
sił pod okiem instruktora, który nie tylko pokazał różne techniki 
malowania, lecz także wyłapał kilka młodych talentów.

już tyle posiłków dla potrzebujących 
dzieci ufundował DHL w ramach 
siedmioletniej współpracy z Polską 
Akcją Humanitarną.

440 tys.Warto zobaczyć
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Wyprzedzić jutro
W Singapurze powstała wielomilionowa inwestycja – Centrum Innowacji 
DHL Azji i Pacyfiku (APIC). Jego zadaniem będzie opracowywanie nowa-
torskich usług logistycznych oraz tworzenie innowacyjnych rozwiązań roz-
wijających łańcuchów dostaw, zwłaszcza w zakresie logistyki i e-handlu.

grupa dhl

Centrum APIC opracowuje futurystyczne technologie, 
które zmienią działalność logistyczną, a także spełnia 
rolę regionalnej platformy dla współpracy w zakre-
sie innowacji pomiędzy klientami DHL, partnerami z 
branży oraz niezależnymi ekspertami. Centrum przy-
czyni się do rozwoju inicjatyw Trend Research prowa-
dzonych przez DHL, koncentrujących się na azjatyckiej 
gospodarce i uwzględniających uwarunkowania na 
tym rynku logistycznym. „Ponieważ przewiduje się, 
że kraje wschodzące do 2020 r. wygenerują 30 proc. 
globalnych przychodów DHL, pozycja lidera branży 
wymaga, byśmy pomyślnie różnicowali nasze usługi 

na tych rynkach, dzięki dobrze przemyślanemu podej-
ściu do nowych technologii, procesów i produktów”, 
zaznacza Bill Meahl, Dyrektor ds. Handlowych DHL. 
Uruchomienie Centrum APIC w Singapurze, po suk-
cesie pierwszego centrum innowacji w Niemczech, 
to kolejny krok, aby utrzymać pozycję pioniera inno-
wacji. „Pozycja Singapuru jako ośrodka innowacji, 
jego doskonała infrastruktura oraz wykwalifikowana 
siła robocza stanowią doskonałą bazę, dzięki której 
możemy osiągnąć silny i stabilny wzrost w regionie”, 
dodaje Bill Meahl.

Wyprzedzić jutro

NEWS produkty OKIEM EKSPERTA CSR KALENDARZ grupa dhl

Zmieniamy, wymyślamy, ulepszamy!

Powietrzne ewolucje
Przewozy lotnicze mają się coraz lepiej. Z roku na rok ich pozycja na rynku 
się umacnia, czego potwierdzeniem jest ostatni raport IATA.  
Powtórzenie zeszłorocznego sukcesu jest więc realne, nawet pomimo pię-
trzących się przeszkód.

okiem ekspeta

Według czerwcowego raportu IATA w 2015 r. od-
notowano 2,2-proc. wzrost względem poprzed-
niego roku, natomiast rynek międzynarodowych 
towarowych przewozów lotniczych wzrósł o 4,3 
proc. Z kolei od stycznia do czerwca 2016 r. słupki 
podniosły się o kolejne 3,5 proc., a z reguły to dru-
ga połowa roku, zwłaszcza okres od października  
do grudnia, uważana jest za tzw. peak season, kie-
dy to obroty są największe. Jeśli zatem sytuacja 
się utrzyma, w 2016 r. towarowe przewozy lotni-
cze będą się rozwijać jeszcze szybciej niż rok temu.  
Scenariusz ten jest prawdopodobny dzięki agresyw-

nej polityce cenowej linii lotniczych, a to z kolei jest 
wypadkową niskich cen ropy na światowych rynkach 
oraz rozbudowy flot przez przewoźników, co przy-
czynia się do zwiększenia przestrzeni cargo w samo-
lotach pasażerskich. W pierwszym półroczu 2016 r. 
odnotowała ona 6-proc. rozrost w stosunku do analo-
gicznego okresu roku poprzedniego, dwunastokrotnie 
przekraczając popyt. Efektem tych działań jest niska 
utylizacja przestrzeni frachtowej – wskaźnik FLF (fre-
ight load factor) spadł do rekordowo niskiego pozio-
mu 42,5 proc.

powietrzne ewolucje
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Iwona Połowicz
Dyrektor Produktu 
Lotniczego

Na FB można obejrzeć film, który był realizowany w czasie tego spotkania i promuje współpracę  
z PAH w ramach programu „Pajacyk” – https://bit.ly/2EoFTsX.
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KALENDARZ ŚWIĄT NA ŚWIECIE
DNI WOLNE OD PRACY
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